
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  517 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PISTE CICLABILI DI CUI AL PROGETTO 
BICIBS. CIG: ZDC2467E00.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/09/2018

 534

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/09/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 517 DEL 28/09/2018 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER LA RE ALIZZAZIONE DI PISTE CICLABILI DI 

CUI AL PROGETTO BICIBS. CIG: ZDC2467E00. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: ZDC2467E00 
 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di procedere 
all’affidamento della fornitura di segnaletica, per la realizzazione di piste ciclabili nell’ambito del progetto 
Bicibus, come meglio specificato nella suddetta relazione; 

Visto l’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Vista la procedura Sintel ID 99505887, alla quale sono state invitate nr. 5 Ditte, delle quali solo 2 
hanno provveduto ad inviare, su detto portale, un offerta; 

Considerato che questa A.C. intende procedere ad affidare un importo netto, scontato del ribasso 
d’asta offerto, per un importo di Euro 20.000,00, di cui di cui 409,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre iva al 10%; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, alla Società Ecotraffic S.r.l., con sede in Via 
Salvo D’Acquisto nc. 4/A – Guidizzolo (MN), alle condizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e nel 
foglio Patti e Condizioni, sottoscritti tramite procedura Sintel ID. n. 99505887, per un importo di € 20.000,00, 
di cui 409,00 di oneri per la sicurezza, oltre IVA 10%,  per un totale complessivo di € 22.000,00 alla suddetta 
Ditta, risultata la migliore offerente con uno sconto offerto del 15,82% sull’elenco prezzi; 

  Considerato che la suddetta somma di € 22.000,00, IVA e oneri compresi, trova copertura finanziaria 
al capitolo di bilancio n. 21840/30 “ manutenzione straordinaria manti stradali” Nuovo Ordinamento 
U.2.02.01.09.012 - tit. 2  miss. 10 progr. 5 del bilancio dell’anno 2018; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra, alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
  

Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 02/07/2018, Ns. protocollo n. 14756; 
 
Visto il D.U.R.C., emesso in data 18/06/2018, prot. INPS_11074684 da cui risulta la regolarità 

contributiva della Società Ecotraffic S.r.l., scadenza validità 16/10/2018; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’anno 2018; 



DETERMINAZIONE N. 517 DEL 28/09/2018 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato approvato il Peg 
2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto di determinazione, alla Soc. Ecotraffic Srl, la fornitura di segnaletica, 
per la realizzazione di piste ciclabili nell’ambito del progetto Bicibus; alle condizioni di cui al 
Capitolato d’Appalto, con relativi allegati, che contestualmente si approvano, per un importo di per 
un importo di € 20.000,00, di cui 409,00 di oneri per la sicurezza, oltre IVA 10%; 

2.  di impegnare la spesa complessiva di € 22.000,00, IVA e oneri compresi, con imputazione al 
capitolo di bilancio n. 21840/30  bilancio n. 21840/30 “ manutenzione straordinaria manti stradali” 
Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 - tit. 2  miss. 10 progr. 5 del bilancio dell’anno 2018; 

3.  di disporre la comunicazione alla Ditta interessata, dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG 
relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  
suddetta comunicazione; 

 
4.  di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

5.  di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6.  di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio  
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 
 

- Report della procedura sintel id ID 99505887; 
- Capitolato Speciale d’Appalto e Foglio Patti e Condizioni sottoscritti; 
- Elenco prezzi; 
- Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 
 



DETERMINAZIONE N. 517 DEL 28/09/2018 

 

 

 

 

 

g:\llpp\emanuela\sintel\piste ciclabili prog. bicibus\affidam_dt\determina.doc 

 

























1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DIRETTO PER

REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
NELL'AMBITO DEL PROGETTO
BICIBUS n. 99505887 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 99505887

Nome Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PER REALIZZAZIONE PISTE
CICLABILI NELL'AMBITO DEL PROGETTO BICIBUS

Codice CIG ZDC2467E00

Num. Protocollo 1623116

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45233221-4 - Lavori di verniciatura della segnaletica orizzon-
tale

Codici categorie SOA OS 10 I - Segnaletica stradale non luminosa (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PER REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
NELL'AMBITO DEL PROGETTO BICIBUS n. 99505887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 24.403,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 18 luglio 2018 14.55.02 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 1 agosto 2018 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ECOTRAFFIC SRL

Login user_40333

Indirizzo e-mail ecotraffic@pec.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PER REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
NELL'AMBITO DEL PROGETTO BICIBUS n. 99505887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

P. IVA / Cod. Istat 01779010204

Indirizzo VIA SALVO D'ACQUISTO 4/A, 46040 GUIDIZZOLO (Ita-
lia)

Numero telefono 0376847024

Ragione sociale Segnaletica Novarese s.r.l.

Login user_61462

Indirizzo e-mail segnaleticanovarese@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03335870121

Indirizzo Via Bagaini, 15, 21100 VARESE (Italia)

Numero telefono 0331960427

Ragione sociale ANDREA SCALVINI

Login user_129945

Indirizzo e-mail ANDREA.SCALVINI@PEC.IT

P. IVA / Cod. Istat 13235160150

Indirizzo VIA MATTEOTTI 2, 20026 NOVATE MILANESE (Italia)

Numero telefono 023541518

Ragione sociale BEAM SRL

Login user_5320

Indirizzo e-mail tiziana@beamsrl.it

P. IVA / Cod. Istat 01557440128

Indirizzo VIA SANGUINOLA 1/3, 21053 CASTELLANZA (Italia)

Numero telefono 0331505515

Ragione sociale ART SEGNALETICA SRL

Login user_72785

Indirizzo e-mail SEGNALETICASTRADALE@LAMIAPEC.IT

P. IVA / Cod. Istat 06951960969

Indirizzo VIA MARCO POLO 5, 20010 CORNAREDO (Italia)



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PER REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
NELL'AMBITO DEL PROGETTO BICIBUS n. 99505887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1532945079585

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ECOTRAFFIC SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 30 luglio 2018 12.04.39 CEST

Sconto 15,82000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1532610990743

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Segnaletica Novarese s.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 26 luglio 2018 15.16.30 CEST

Sconto 10,00000 %

Punteggio economico 63,21

Punteggio totale 63,21

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PER REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
NELL'AMBITO DEL PROGETTO BICIBUS n. 99505887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ECOTRAFFIC SRL

Login user_40333

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ECOTRAFFIC SRL (01779010204)

Indirizzo email ecotraffic@pec.it

Num. telefono 0376847024

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione provvisoria

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 100446537

Data di invio martedì 21 agosto 2018 11.53.05 CEST

Mittente ECOTRAFFIC SRL (ECOTRAFFIC SRL)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: integrazione documentazione

Testo del Messaggio Buongiorno, facendo seguito alla Vostra richiesta in alle-
gato si trasmettono il foglio patti e condizioni e l'elen-
co prezzi allegati alla documentazione di gara debitamen-
te timbrati e firmati. Cordiali saluti ECOTRAFFIC SRL
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Visionata la documentazione da Voi prodotta, in merito alla
procedura Sintel per realizzazione piste cilcabili di cui al pro-
getto bicibus, con la presente si chiede di inoltrare, sempre
mediante piattaforma sintel in risposta alla presente, comuni-
cazione con la quale si allega Elenco Prezzi Unitari e Foglio
Patti e Condizioni firmati digitalmente. Quanto sopra entro e
non oltre le ore 18.00 del 27/08/2018 Il Resp. Incaricato del-
l'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. Geom. Giuliana
Pinciroli.

Allegato IntegrazioneDocumentazione.7z

Dimensioni: 525 KB



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PER REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
NELL'AMBITO DEL PROGETTO BICIBUS n. 99505887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): rozrIKgZASS6bXc4gZIDhQ==

Hash(SHA-1-Hex):
f9c0df28a6fe3f6899759f7eba149391777c86ea

Hash(SHA-256-Hex): 913f12ec3eafb809e6475e8ca01278c-
868f254cdb0510579b840ae905f5f7eeb

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 100388715

Data di invio giovedì 16 agosto 2018 15.46.36 CEST

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari ECOTRAFFIC SRL (ECOTRAFFIC SRL), ricevuto in data
martedì 21 agosto 2018 11.46.33 CEST

Oggetto del Messaggio integrazione documentazione

Testo del Messaggio Visionata la documentazione da Voi prodotta, in merito alla
procedura Sintel per realizzazione piste cilcabili di cui al pro-
getto bicibus, con la presente si chiede di inoltrare, sempre
mediante piattaforma sintel in risposta alla presente, comuni-
cazione con la quale si allega Elenco Prezzi Unitari e Foglio
Patti e Condizioni firmati digitalmente. Quanto sopra entro e
non oltre le ore 18.00 del 27/08/2018 Il Resp. Incaricato del-
l'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. Geom. Giuliana
Pinciroli.

Id Messaggio 99630713

Data di invio lunedì 23 luglio 2018 9.31.15 CEST

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari ART SEGNALETICA SRL (ART SEGNALETICA SRL),
non ricevuto; ANDREA SCALVINI (ANDREA SCALVINI),
non ricevuto; Segnaletica Novarese s.r.l. (Segnaletica Nova-
rese s.r.l.), ricevuto in data martedì 24 luglio 2018 9.30.52
CEST; ECOTRAFFIC SRL (ECOTRAFFIC SRL), ricevuto
in data lunedì 30 luglio 2018 11.52.18 CEST; BEAM SRL
(BEAM SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio precisazioni in merito alla documentazione da allegare

Testo del Messaggio Si precisa che la documentazione da inserire nella busta am-
ministrativa è: - il modello tracciabilità; - la dichiarazione in
merito ai requisiti di ordine generale; - il Capitolato d'Appal-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO PER REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
NELL'AMBITO DEL PROGETTO BICIBUS n. 99505887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

to. La documentazione da inserire nella busta economica è: -
l'elenco prezzi; - il foglio Patti e Condizioni. Tutti i documenti
dovranno essere firmati digitalmente. Cordiali saluti.



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 
 
oggetto: fornitura di segnaletica, per la realizzazione di piste ciclabili nell’ambito del progetto Bicibus; 
 
ditta: Società Ecotraffic S.r.l., con sede in Via Salvo D’Acquisto nc. 4/A – Guidizzolo (MN); 
  
Cig: ZDC2467E00; 
 
scopo e oggetto dell’incarico: fornitura di segnaletica, orizzontale, verticale con sostegni e relativo  

assemblaggio, posa in opera della stessa e segnaletica complementare  
(cordonatura  con posa in opera); 

 
condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche della prestazione: vedi Capitolato d’Appalto, e foglio patti e condizioni, sottoscritti nella  
                                                     procedura Sintel Id. n. 99505887; 
 

- tempo e luogo di consegna: in 20 giorni natura e consecutivi a partire dalla data di consegna dei lavori e si  
       dovranno svolgere alle condizioni di cui al Foglio patti e condizioni nonché al   
       Capitolato Speciale d’Appalto allegati alla predetta procedura Sintel; 
 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  entro 60gg dalla data di ricevimento della fattura; 
 

- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti in procedura Sintel id. 99505887; 
 

- penale per ogni giorno di ritardo: una penale di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo;  
 

- corrispettivo:   € 20.000,00, di cui 409,00 di oneri per la sicurezza, oltre IVA 10%, per un totale 
complessivo di € 22.000,00, con uno sconto offerto  del 15,82% sull’elenco prezzi; 

 
- requisiti di negoziazione: richiesti in procedura Sintel id. 99505887, acquisizione di DURC e Certificato  

      del Casellario Giudiziale; 
 

- modalità di negoziazione:  Affidamento diretto previa richiesta di preventivo in procedura su piattaforma  
  Sintel, con invito rivolto a 5 Ditte; 

 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione:  affidamento diretto a Ditta       

     specializzata; 
 

- principio rotazione: no, la ditta ha già ottenuto degli affidamenti dall’A.C., ma è risultata affidataria in  
         quanto, sulle due offerte presentate, ha garantito una percentuale di sconto più  
         elevata (15,82% sull’elenco prezzi). 

  
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2018-09-28T10:22:30+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




